Văn Đ được hoàn trả số tiền đã đóng tại Hợp đồng nguyên tắc số 149/HĐNT 

KNO.ST3 ngày 02/02/2021 giữa ông Võ Văn Đ và Công ty Cổ phần Đại Nam. Hợp 

đồng này được xác lập trong thời kỳ hôn nhân nên số tiền nhận hoàn trả cũng là tài 

sản chung giữa bà P và ông Đ chưa được phân chia. 

3. Số tiền 1.056.950.000 đồng (một tỷ, không trăm năm mươi sáu triệu, chín 

trăm năm mươi nghìn đồng) là số tiền còn lại sau khi chuyển nhượng tài sản chung 

giữa bà P và ông Đ là quyền sử dụng hai thửa đất tại thành phố D, tỉnh Bình 

Dương. Số tiền thu về khi chuyển nhượng hai thửa đất này là 21.285.000.000 đồng 

(hai mươi mốt tỷ, hai trăm tám mươi lăm triệu đồng), sau khi thực hiện nghĩa vụ 

thanh toán, chi trả các khoản nợ, số tiền còn lại là 1.056.950.000 đồng (bao gồm 

1.000.000.000 đồng đã nhận đặt cọc) do ông Đ giữ và chưa phân chia. Số tiền còn 

lại này được ông Đ ký xác nhận tại văn bản lập ngày 15/8/2022. 

Như vậy, tổng số tiền ông Đ đang giữ là 3.545.053.168 đồng (ba tỷ, năm trăm 

bốn mươi lăm triệu, không trăm năm mươi ba nghìn, một trăm sáu mươi tám đồng) 

là tài sản chung chưa được phân chia giữa bà P và ông Đ, đều đang được ông Đ 

chiếm giữ. 

Bà Thân Thị P yêu cầu Tòa án giải quyết buộc ông Võ Văn Đ có trách nhiệm 

phân chia 50% tài sản nêu trên tương đương số tiền là 1.772.526.584 đồng (một tỷ, 

bảy trăm bảy mươi hai triệu, năm trăm hai mươi sáu nghìn, năm trăm tám mươi bốn 

đồng). 

- Quá trình tố tụng và tại phiên tòa ông Võ Văn Đ trình bày: Ông Đ không 

đồng ý với toàn bộ yêu cầu khởi kiện (phản tố) của bà Thân Thị P đối với tài sản là 

số tiền nêu trên, với lý do: 

Đối với số tiền 2.000.000.000 đồng gửi vào tài khoản tiết kiệm mở tại Ngân

[...]

8 năm 2025 của Tòa án nhân dân khu vực 16 - Thành phố Hồ Chí Minh đã quyết 

định:  

1. Chấp nhận một phần yêu cầu khởi kiện của nguyên đơn bà Thân Thị P 

đối với bị đơn ông Võ Văn Đ về việc: Tranh chấp chia tài sản sau khi ly hôn. 

Về tài sản chung: Xác định số tiền 1.573.876.872 đồng (một tỷ, năm trăm 

bảy mươi ba triệu, tám trăm bảy mươi sáu nghìn, tám trăm bảy mươi hai đồng) 

ông Võ Văn Đ đang quản lý là tài sản chung vợ chồng. 

Buộc ông Võ Văn Đ có trách nhiệm thanh toán cho bà Thân Thị P 50% 

giá trị 1.573.876.872 đồng tương đương số tiền là 786.938.436 đồng (bảy trăm 

tám mươi sáu triệu chín trăm ba mươi tám nghìn bốn trăm ba mươi sáu đồng). 

Kể từ ngày quyết định có hiệu lực pháp luật và có đơn yêu cầu thi hành án 

của người được thi hành án cho đến khi thi hành án xong tất cả các khoản tiền, 

hàng tháng bên phải thi hành án còn phải chịu khoản tiền lãi của số tiền còn phải